
 
PROTOKÓŁ   Nr  XI / 2015 

Rady Gminy Wijewo 
z dnia  28  września   2015 r. 

 
 

 
W posiedzeniu udział wzięli: 
członkowie Rady Gminy Wijewo zgodnie z lista obecności. 
Lista obecności stanowi zał. Nr 1 
Zaproszeni gości zgodnie z listą obecności. Zał. Nr 2 
oraz  
Pełniący Funkcję Wójta – Pan Grzegorz Jędrzejczak 
Przewodniczący Rady Powiatu Leszczyńskiego Pan Jan Szkudlarczyk 
Starosta Leszczyński Pan Jarosław Wawrzyniak 
Proboszcz Parafii Brenno – ks. Andrzej Sotek 
Skarbnik Gminy – Pan Krzysztof Słomianny 
Wójt elekt – Pan Mieczysław Drożdżyński 
Rodzina Wójta elekta oraz mieszkańcy gminy przybyli na dzisiejsze posiedzenie. 
Przedstawiciele mediów: portal społecznościowy ze Sławy oraz redaktorzy gazety ABC. 
 
 
Porządek posiedzenia: 
         1.  Otwarcie 
         2.  Wręczenie zaświadczenia o wyborze. 
         3.  Ślubowanie  Wójta Gminy Wijewo. 
         4.  Zakończenie. 
 
Ad. pkt. 1 
 
Obradom XI Sesji Rady Gminy Wijewo przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław 
Kasperski. Powitał obecnych na sali: radnych, sołtysów, Wójta Gminy oraz pozostałych  
zaproszonych i przybyłych gości. Przedstawił  proponowany porządek obrad. 
Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 13 wobec czego 
podejmowane decyzje będą prawomocne. 
Zebrani nie wnieśli uwag co do przedstawionego porządku posiedzenia. 
 
Ad. pkt. 2 
 
Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że przed wręczeniem zaświadczenia o wyborze 
i ślubowaniem chciałby podziękować dotychczas urzędującym Wójtom. 
 
Przewodniczący obrad z powodu nieobecności Pana Ireneusza Zająca odczytał przygotowane 
w imieniu rady podziękowanie za dotychczasową pracę na stanowisku Wójta Gminy Wijewo, które 
zostanie przekazane na jego ręce w terminie późniejszym. 
 
Odczytał zebranym treść podziękowania od rady, sołtysów i pracowników dla pełniącego funkcje 
Wójta Gminy Wijewo Pana Grzegorza Jędrzejczaka. Wyraził nadzieję, że pobyt w naszej gminie 
będzie wspominał mile. Podziękowania za współprace złożyli również przedstawiciele placówek 
oświatowych. 
Pan Grzegorz Jędrzejczak – podziękował za sympatyczne przyjęcie mnie w gminie i współpracę. 
Stwierdził, że gmina jest piękna i warto dla niej pracować pomimo, że dużo już zrobiono. Życzył 
wszystkiego dobrego. 
 
Przewodnicząca Gminnej  Komisji  Wyborczej w Wijewie Dorota Mitrus na ręce nowo wybranego  
Wójta złożyła  gratulacje oraz życzenia owocnej pracy dla dobra i rozwoju gminy. Wręczyła 
zaświadczenia Gminnej Komisji Wyborczej o wyborze na funkcję Wójta Gminy Wijewo. 
 



Przewodniczący obrad przed przystąpieniem do ślubowania poprosił wszystkich o powstanie po 
czym nowo wybrany Wójt Gminy Wijewo odczytał rotę ślubowania o treści: 
 

"Obejmując urząd Wójta Gminy Wijewo, uroczyście ślubuję,  
        że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę  

tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy." 
 

poczym  Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński odczytana rotę potwierdził słowami  
 
                                                „  Tak mi dopomóż Bóg.” 
 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał gratulacje od rady oraz sołtysów dla nowo zaprzysiężonego 
Wójta. 
 
Wójt Pan Mieczysław Drożdżyński – w swoim wystąpieniu zwrócił się do radnych, starosty, 
przewodniczącego rady powiatu, księdza proboszcza oraz gości i mieszkańców gminy 
z podziękowaniem za udział w wyborach samorządowych. Tak wysoka frekwencja świadczy o 
trosce mieszkańców o naszą gminę.  
Podziękował Panu Ireneuszowi Zającowi za 16 lat pracy, oraz tym którzy złożyli w moje ręce swoje 
oczekiwania i nadzieje. Zapewnił, że zrobi wszystko co będzie w jego mocy aby nie zawieść tych co 
mu zaufali a pozostałych przekonać, że warto dać mu szansę.  
Zdaje sobie sprawę, że nie stworzymy gminy naszych marzeń bez pomocy władz powiatowych 
i wojewódzkich. Zwrócił się do władz powiatowych o wsparcie. Jesteśmy odpowiedzialni za naszą 
gminę. Wierzę, że współpraca z radą gminy będzie się układała pomyślnie a dobro naszych 
mieszkańców będzie najważniejsze. Zapewnił o otwartości i współpracy ze wszystkimi bez względu 
na to z jakiego komitetu zostali wybrani. Wyraził wiarę, że radni powiatowi wspólnie już bez mojej 
osoby  będą pracować na rzecz tej gminy. 
Zwrócił się do sołtysów i rad sołeckich jako pierwszego ogniwa władzy samorządowej znających 
problemy mieszkańców. Liczę na Waszą współprace dla dobra rozwoju naszej gminy. Dyrektorzy 
szkół i drodzy nauczyciele musimy pamiętać oprócz wyników w nauce ważne jest  przygotowanie 
młodego człowieka do zadań życiowych. Drodzy strażacy życie ludzkie jest wartością najwyższą. 
Bezinteresowne niesienie pomocy drugiemu człowiekowi zasługuje na szacunek. Wasze 
umiejętności i sprzęt muszą gwarantować profesjonalną pomoc. 
Chciałbym aby GOK był tętniącym ośrodkiem przyciągającym ludzi z pasją i talentem, którzy będą 
tworzyć kulturę . Będę wspierał działalność KGW i innych organizacji lokalnych. 
Szanowni przedsiębiorcy, zdaję sobie sprawę, że bez was nie będzie rozwoju gminy, liczę na Was, 
zmieniajmy gminę Wijewo razem.  Prezesi Klubów sportowych i sportowcy – sprawmy aby rozwijały 
się a osiągane wyniki były chlubą dla nas wszystkich. Liczę że media będą  odwiedzać nasza 
gminę i promować nasze osiągnięcia. 
Do Księdza proboszcza wrócił się o wsparcie duchowe i modlitwę.   
Drodzy mieszkańcy gminy Wijewo to wy jesteście najważniejsi. Problemów jest wiele  ale jestem po 
to aby je rozwiązywać. Wierzę, że nasza współpraca przyczyni się do podejmowania mądrych 
decyzji, które będą służyły rozwojowi naszej gminy. Zapewnił że każda inicjatywa będzie doceniona 
i rozpatrzona. 
 
Starosta Pan Jarosław Wawrzyniak – zapewnił o wspieraniu inicjatyw gminnych. Powiat jest dla 
jego mieszkańców. Dotychczasowa współpraca jest widoczna. Udało nam się rozpocząć 
najpilniejszą inwestycję przebudowę mostów.  Powiat podobnie jak gmina ma swój budżet  który 
ogranicza działania. Wyraził nadzieję, że do końca kadencji zostanie przebudowana droga 
Włoszakowice - Zaborówiec. Są podejmowane również działania o dofinansowanie zakupu 
samochodu strażackiego. 
Myślę, że w wielu sprawach będziemy się spotykać i współpracować. Pogratulował wyboru i życzył 
wszystkiego dobrego, zadowolenia mieszkańców z Pańskich działań. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Leszczyńskiego Pan Jan Szkudlarczyk – jako przewodniczący rady 
powiatu  cieszę się z awansu naszego radnego. Myślę, że mieszkańcy dokonali dobrego wyboru. 
Osoba Pana Wójta dała się poznać jako pracowita i zaangażowaną w to co robi. Będziemy Was 
wspierać w działaniach. W radzie nie ma znaczenia opcja, najważniejsze jest dobro powiatu czy 



gminy. Na sukces powiatu składają się sukcesy gmin. Życzył Wójtowi i mieszkańcom gminy radości 
i wielu sukcesów. 
 
Proboszcz Parafii Brenno ks. Andrzej Sotek – cieszę się z nowego wyboru. Sam niedawno 
przybyłem na ten teren i wiem jak to  przejmować nowe obowiązki. Pracować  należy dla dobra 
ogółu w duchu zrozumienia i solidarności dla rozwoju gminy. „Nie miłujmy słowem ale czynem 
 i prawdą” – niech słowa tego cytatu będą jaśniały w naszym postępowaniu.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Kasperski – stwierdził, że współpraca z nowym 
Wójtem będzie układała się dobrze, radni zostali wybrani po to aby pracować dla dobro gminy i nie 
będą torpedować inicjatyw dla jej rozwoju. Różnice zdań to rzecz naturalna, najważniejsze jest 
wypośrodkowanie ważności zadania.  W najbliższym czasie czeka nas najważniejsza inwestycja – 
przywrócenie w gminie zgody, spokoju, zaufania, wiary w przyszłość w zdrowiu czego życzę 
wszystkim obecnym i wszystkim mieszkańcom. 
 
Ad. pkt.  4 
 
Przewodniczący Rady Gminy uznał porządek XI Sesji za wyczerpany. Podziękował wszystkim za 
udział i zakończył obrady. 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 

 
                                                              Przewodniczący 

                                                           Rady Gminy Wijewo 
           

                                                                Stanisław  Kasperski 
 
 
 
 


